
写 真 

防水工事の茂興業がご縁のある皆様にお送りする瓦版です。よろしくお願いします。 

２０１４年 

６月号 
ＮＯ. １４ シゲルくん 

毎月1回発行 発行責任者：防水工事の茂興業株式会社 代表取締役 高橋英樹 

〒９５１-８００３ 新潟市中央区雲雀町３２番地 Ｔｅｌ：０２５-２２８-０３５１ Ｆａｘ：０２５-２２９-５９８３ 

わたしたちは、建物の防水工事・外壁の改修工事をしています。HP「http://www.shigeru-kk.co.jp」     

☆シゲルくん通信の第１４号をお届けします。次回のお役立ち情報をお楽しみに☆ 

こんにちは、防水工事の茂興業 高橋英樹

です。工事現場は、冬の雨･雪対策で、屋

上防水を施工しやすくする為屋根をかけた

りでおおわらわです。 

シゲルくん通信は、おかげさまで５月の創

刊以降第８号になります。冬の野菜はなん

といっても大根。畑では沢山の収穫があり

ました。社員さんの趣味も多彩です。皆さ

んご自慢をご披露します。 

こんにちは、防水工事の茂興業 社長の高橋

英樹です。梅雨のあい間に野菜を収穫で

す。そら豆、玉ねぎ、カブがとれこれから

夏野菜が始まります。６月号では社員さん

の紹介をいたします。皆さん個性的でカッ

コイイです。弊社では、個別に皆様の会社

におじゃまして、「出前セミナー」を開催

しています。防水工法の最新情報をお知ら

せします。宜しくお願いします。 

▼当社の社員をご紹介します！！ 

営業部課長 横野和元 

  

▲販促コンシェルジュ：竹谷知江子の「人生が上手くいくことだま」 

【やりたいことをやらないと、できることをやらないと】 
私たちに与えられた時間は限られています。仕事も生活も

趣味も。「後で…」はないかもしれません。今やれること、出

来ることを積極的に楽しんでやれるようになりたいものです。

インターネットで今話題になっている「幸せに生きる為に自

分にしてはいけない１５のこと」という海外のサイト(Sｈａｒｅ 

ｔｈｅ ｐｏｓｔ)があります。１～１５番までありますが、この作

品は４番「自分自身の願望を後回しにしない」に似ていま

す。 

お客様のお役に立てるよう

な仕事を目指しています。

社訓「お客様を大切に」を

笑顔で実践していけるよう

に精進します。今は減量に

挑戦中※写真はイメージ

です※ 

工事部次長 田巻丈明 
クイックスプレーでウレタン

を吹く操作はお任せ下さ

い!! シームレス防水層で

漏水ストップです。 



会社名・お名前

ＴＥＬ・ＦＡＸ

ご住所

〒

★出前セミナーのご案内★ 

★無料出前セミナー申込み宛先は 担当 増村まで（^＿^）。 
           ＴＥＬ ０２５－２２８－０３５１ FAX 025-229-5983     茂興業(株) 

▼無料出前セミナー申込みはこちら     FAX:025-229-5983 

■屋上防水・外壁防水の専門工事業者です 

貴社の事務所にお伺いいたしまして建築防水に関する無料出前セミナーをさせていただきます。 

お忙しい時期とは思いますが、弊社と致しましてはセミナーの内容を今後の貴社における管理建築物のメンテナ

ンス業務、修繕計画あるいは設計業務にぜひお役立ていただければと考えております。 

この機会にぜひセミナー開催の御検討をお願い申し上げます。  

お申し込みは下記に必要事項を御記入の上、FAXにてお申し込みくださいませ。 
 
                  本日の研修会の流れ（仮） 

 

                          テーマ『建築防水の基礎知識』 
 

                         1）防水の定義と基本事項 

                         2）防水工法の種類について 

                         3）防水改修提案の際の留意点 

                         4）防水工法 近年のトレンド 

                         5）外壁に防水は必要か？ 

                         6）シーリング工事について 
 

                          質疑応答 
 

                         ※説明時間は、1時間30分程度を予定しております  

今、環境配慮の観点からも、建築物を計画的・効率的にメンテナンス

することにより建築物の長寿命化を図り、生涯メンテナンスコストを低

減させるストック・マネジメントの重要性が叫ばれております。   

弊社は長年に渡り、建築物の防水/外壁修繕分野の専門業者の立場

として、数多くのの修繕業務のお手伝いをさせて頂いてまいりました。 
 
 
 
 

 

茂興業(株)出前セミナー 
 

 [概    要] 防水技術の最新情報 
 

 [時    間]１時間３０分程度 
 

 [会    場] 貴社 会議室 
 

 [料    金] 無料 
 

 [申    込] 電話・FAXで 
 

 [説明者] 弊社営業部員 
 

 [出前先] 新潟県内 


